tardía se efectuó el pago), por el valor de $100.000 diarios, correspondientes 

al valor diario del último salario devengado por la demandante.  

B. El pago de las costas procesales del proceso ordinario, las cuales fueron 

aprobadas por un valor de ochocientos seis mil pesos ($806.000). 

C. El pago de los intereses civiles, equivalente al 6% anual, sobre el valor de las 

obligaciones indicadas en los literales anteriores. 

SEGUNDO: Las anteriores sumas deberá pagar la ejecutada en el término de cinco 

(5) días siguientes a la notificación de esta providencia y dentro de los diez (10) días

[...]

respecto de la viabilidad de librar mandamiento de pago a continuación del proceso 

ordinario frente a COLFONDOS y PROTECCIÓN en lo que respecta al pago de las 

costas del proceso ordinario, de no ser porque al consultar la página web del Banco 

Agrario, se evidenció el pago de dos depósitos judiciales por la suma de seiscientos 

cincuenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos ($654.434) a favor de la 

demandante, consignados por casa una de las demandadas antes mencionadas, 

sumas que corresponden al total de las condenas en costas a cargo de 

COLFONDOS y PROTECCIÓN. 

En línea con lo expuesto, se ordena la entrega de los títulos judiciales No. 

400100008617389 y 400100008856959, por valor de seiscientos cincuenta y cuatro 

mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos ($654.434), cada uno, a favor del doctor 

WILSON JOSÉ PADILLA TOCORA, identificado con cédula de ciudadanía No. 

80.218.657, toda vez que cuenta con facultad para recibir, conforme a poder obrante 

a folios 1 del expediente físico. 

Así pues, dado que se observa que la solicitud de ejecución elevada por la parte

[...]

solicitudes elevadas por las partes frente al título consignado por la demandada. 

Prima facie se tiene que de conformidad con las condenas impuestas en primera 

instancia y modificadas por el Tribunal Superior de Bogotá, el valor adeudado al actor 

corresponde a UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCO PESOS MCTE ($1.958.505) discriminado así: 

1. Por concepto de dominicales y/o festivos laborados, la suma de $1.151.672. 

2. Por concepto de reajuste de cesantías, la suma de $185.549. 

3. Por concepto de reajuste de los intereses de cesantía la suma de $12.080. 

4.

[...]

Visto lo anterior, y atendiendo a que la parte accionada constituyó el título judicial No. 

400100008675792 por valor de CUATRO MILLONES DOCIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL NOVECIENTOS DOS PESOS MCTE ($4.265.902), suma que supera el 

monto adeudado, se ORDENARÁ su fraccionamiento y posterior pago así: 

a) Por el valor de UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCO PESOS MCTE ($1.958.505), el cual deberá ser pagado al 

doctor CARLOS ALBERTO BALLESTEROS BARÓN, identificado con la cédula 

de ciudadanía No. 70.144.927, quien cuenta con poder para recibir, según 

mandato que obra en el folio 01, visible en el archivo 

“01ExpedienteDigitalFolios1a300” del expediente digital.